令和４年１月１１日

保護者各位

那覇市立 金城中学校

校 長 比嘉 清喜

（公印省略）

分散登校についてのお知らせ

平素より本校教育活動へのご理解ご協力に感謝申し上げます。

さ て 、 み だ し の 件 に つ き ま し て １ 月 ７ 日 付 け 那 覇 市 教 育 委 員 会 か ら の 通 知 文 で お 伝

え し ま し た が 金 城 中 学 校 で は 授 業 日 数 の 確 保 の た め 分 散 授 業 の 対 応 を 下 記 の 通 り 実 施

します。

今後、通信環境の状況により分散授業の方法の変更もありますことを申し添えます。

記

１ 分散登校の方法

（１）全学年、学級を５割の人数に分散します。（那覇市教育委員会の通知文参照）

・原則１．３年は A グループは奇数番号、Ｂグループは偶数番号です。
・２年生は学級ごとに違いますのでお子様にご確認ください。

（ ２ ） 時 間 割 は 通 常 通 り 実 施 し て そ の 曜 日 に 登 校 す る 生 徒 は 対 面 授 業 を 行 い ま す 。 登 校

し な い 生 徒 は 自 宅 で ク ロ ー ム ブ ッ ク を 使 用 し 、 原 則 同 じ 時 間 帯 で 同 じ 授 業 内 容 を 学

習します。（２校時連続の授業や技能教科はその限りではない場合があります）

【例】

※１／１２（水）Ａグループが登校日

校 時 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 ５校時 ６校時

教 科 国 語 数 学 保 体 音 楽 英 語 理 科

Ａグループ 対面授業 対面授業 対面授業 対面授業 対面授業 対面授業

Ｂグループ オンライン オンライン 動画視聴 動画視聴 オンライン オンライン

※１／１３（木）Ｂグループが登校日

校 時 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 ５校時 ６校時

教 科 技 術 技 術 社 会 理 科 数 学 英 語

Ａグループ オンライン 課 題 オンライン 動画視聴 オンライン オンライン

Ｂグループ 対面授業 対面授業 対面授業 対面授業 対面授業 対面授業

２ 保護者へのお願い

（１）学校と自宅で同じ授業内容を行いますので、時間割と日課の時間を確認して確実

にで自宅でクロームブックを各教科のクラスルームに接続するようお願いします。

（出席確認もします）

（２）自宅でつながらない等の不具合がありましたら学校へ連絡お願いします。